



ESTADO DE HIDALGO

R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021
Secretaría de Desarrollo Urbano y Obras Públicas
 DIRECCION GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
 TABLA COMPARATIVA DE PROPUESAS SOLVENTES



SOÑAMOS FAMILIA | 2018 - 2021

CONCURSO No. **OP-MGNL-RFLU-08/21-AD** OBRA: **REHABILITACION DE CANCHA EN CALLES MONTE REGIO Y MONTE LIBANO, SECTOR LEONES, COL.**

MODALIDAD: **ASIGNACION DIRECTA** MITRAS PONIENENTE, MUNICIPIO DE GARCIA, N.L.

FECHA: **26 DE FEBRERO DEL 2021**

INICIO: **01 DE MARZO DEL 2021.**

TERMINO: **30 DE MARZO DEL 2021.**

CONSTRUCTORA **JOMABE, S.A. DE C.V.**

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE	ISIDRO RAMON RAMIREZ VERASTEGUI		NESTOR GUERRERO SEGURA		P. UNITARIO	IMPORTE	P. UNITARIO	IMPORTE
						P. UNITARIO	IMPORTE	P. UNITARIO	IMPORTE				
PRELIMINARES													
1	TRAZO Y NIVELACION INCLUYE: BRIGADA TOPOGRAFICA, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO TOPOGRAFICO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	185.44	14.55	2,698.15	13.86	2,570.20	12.01	2,227.13	21.55	3,996.23		
2	REUBICACION DE PORTERIA CON TABLERO EXISTENTE, INCLUYE, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	4,250.34	4,250.34	4,196.79	4,196.79	7,100.10	7,100.10	4,453.95	4,453.95		
3	REHABILITACION DE BANCA CON RESPALDO EXISTENTE A BASE DE PATAS DE ACERO Y ASIENITO Y RESPALDO DE MADERA, INCLUYE: FONDEADO Y PINTURA ESMALTE EN ELEMENTOS DE ACERO, COLOR INDICADO POR LA SUPERVISION, RESANES Y REPOSICION DE ELEMENTOS DAMADOS, LLADO Y PINTURA DE ELEMENTOS DE MADERA, COLOR INDICADO POR LA SUPERVISION, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	7.00	2,214.09	15,498.63	2,191.68	15,341.76	1,736.29	12,154.03	1,582.46	11,077.22		
4	REHABILITACION DE BANCA SIN RESPALDO EXISTENTE A BASE DE PATAS DE ACERO Y ASIENITO DE MADERA, INCLUYE: FONDEADO Y PINTURA ESMALTE EN ELEMENTOS DE ACERO, COLOR INDICADO POR LA SUPERVISION, RESANES Y REPOSICION DE ELEMENTOS DAMADOS, LLADO Y PINTURA DE ELEMENTOS DE MADERA, COLOR INDICADO POR LA SUPERVISION, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	4.00	1,712.90	6,851.60	1,652.97	6,611.88	1,165.43	4,661.72	1,190.62	4,762.48		
5	CONSTRUCCION DE FIRME CONCRETO F'c= 200 KG/CM2, ESPESOR DE 15CM, ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6.6/10.-10, PENDIENTES MINIMAS DEL 1% , ACABADO DEFINIDO POR LA SUPERVISION, INCLUYE: CORTES, PERFILADO, BELLENOS, MATERIAL, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	1.72	714.73	1,229.34	713.68	1,227.53	900.66	1,549.14	848.02	1,458.59		



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021
Secretaría de Desarrollo Urbano y Obras Públicas
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLVENTES



SOMOS FAMILIA | 2018-2021

CONCURSO No. 0F-INGNL-RFU-08/21-AD

OBRA: REHABILITACION DE CANCHA EN CALLES MONTE REGIO Y MONTE LIBANO, SECTOR LEONES, COL.

MODALIDAD: ASIGNACION DIRECTA

MITRAS PONIENTE, MUNICIPIO DE GARCIA, N.L.

PRESUPUESTO BASE

ISIBRO RAMON RAMIREZ VERASTEGUI

NESTOR GUERRERO SEGURA

CONSTRUCTORA JOMABE, S.A. DE C.V.

FECHA:	
INICIO	26 DE FEBRERO DEL 2021.
TERMINO	07 DE MARZO DEL 2021. 30 DE MARZO DEL 2021.

6	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA ACRILICA DEPORTIVA RUGOSA PARA CANCHA MARCA COMEX O SIMILAR EN COLOR ESCOGIDO POR LA EJECUTORIA, APLICADO A 3 MANOS, CON SISTEMA DE BASTILLO, PREVIO TRATAMIENTO DE LA SUPERFICIE DE CONCRETO CON APLICACION DE MEZCLA DE AGUA CON ACIDO Y RETIRO DE LA MISMA, INCLUYE: NIVELACION DE SUPERFICIE, LIMPIEZA DE SUPERFICIE LIBRE DE POLVOS E IMPERFECCIONES PREVIO A LA NIVELACION, SELLADO DE LA SUPERFICIE A BASE DE EMULSION ASFALTICA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE LIBRE DE POLVOS E IMPERFECCIONES PREVIO A LA APLICACION DE LA PINTURA, TRAZADO DE LINEAS, LOGOTIPO INSTITUCIONAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	185,44	296,92	47,643,24	259,32	48,088,30	309,92	57,471,56	272,21	50,478,62								
7	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA CICLONICA PVC CAL 10 DE 2.00 MTS DE ALTURA, ELECTROSOLEDADA CON ESTRUCTURA DE PTR PARA USO RUDDO 2X2", ESMALTADO Y FONDEADO CON 2 PUERTAS DE 1.00 M DE ANCHO CON PASADON PARA CANADO, INCLUYE RED NYLON PERIMETRAL DE 2.5 M DE ALTURA PARA CUBRIR LA CANCHA, (SEGUN DISEÑO), HERRAMIENTA, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	58,10	2,362,11	137,238,59	2,305,25	133,935,03	2,305,73	133,962,91	2,369,05	138,803,81								
8	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARBOTANTE CONICO DE 7.5 M. DE ALTURA, CON ACCESORIOS, INCLUYE: 2 LUMINARIA REFLECTORES DE 400 WATTS TIPO LED, CABLE ALUMINIO XLP # 6, POLIDUCTO NARANJA DE 2" DE DIAMETRO HASTA LA LINEA DE TOMA, FONDEADO Y ESMALTADO COLOR BLANCO, REGISTRO PVC 10" CON TAPA, ZANJA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1,00	23,500,03	23,500,03	22,910,33	22,910,33	22,028,31	22,028,31	20,971,75	20,971,75								
9	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REGISTROS DE TUBO DE PVC 10" DE DIAM. CON CAMPANA, INCLUYE: TAPA DE PVC DE 10" DE DIAM. HOSGADA, EXCAVACION EN MATERIAL TIPO I Y II, CARGA Y ACARREO DEL MATERIAL, PRODUCTO DE EXCAVACION FUERA DE LA OBRA.	PZA	3,00	1,799,28	5,397,84	1,757,36	5,272,08	1,952,30	5,856,90	1,305,11	3,915,33								
10	BASE DE CONCRETO HECHO EN OBRA HIDRAULICO Fc= 200 KG/CM2 PARA ARBOTANTE DE 50 X 50 CMS DE DIMENSION Y 1.20 MTS DE PROFUNDIDAD INCLUYE: JUEGO DE ANCLAS GALVANIZADAS DE 3/4" DE DIAM. Y 1.00 DE LONGITUD ROSCABLES, POLIDUCTO DE 3/4", EXCAVACION EN MATERIAL TIPO I Y II, CARGA Y ACARREO DEL MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION FUERA DE LA OBRA	PZA	1,00	3,356,75	3,356,75	3,184,55	3,184,55	3,459,85	3,459,85	2,626,01	2,626,01								



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021
Secretaría de Desarrollo Urbano y Obras Públicas
 DIRECCION GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
 TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLVENTES



SOMOS FAMILIA | 2018-2021

CONCURSO No. **OP-MGNL-RFU-08/21-AD**

OBRA: **REHABILITACION DE CANCHA EN CALLES MONTE REGIO Y MONTE LIBANO, SECTOR LEONES, COL.**

MITRAS PONIENTE, MUNICIPIO DE GARCIA, N.L.

MODALIDAD: **ASIGNACION DIRECTA**

PRESUPUESTO BASE

MODALIDAD:	ASIGNACION DIRECTA	PRESUPUESTO BASE	ISIDRO RAMON RAMIREZ VERASTEGUI	NESTOR GUERRERO SEGURA	CONSTRUCTORA JOMABE, S.A. DE C.V.	FECHA:					
						INICIO	TERMINO				
						26 DE FEBRERO DEL 2021	01 DE MARZO DEL 2021.				
						30 DE MARZO DEL 2021.					
11	SUMINISTRO E INSTALACION DE POLDUCTO BICAPA DE 1.5" INCLUYE: EXCAVACION DE 0.00 A 30.00 CM DE PROFUNDIDAD Y 20 CM DE ANCHO, RELLENO COMPACTADO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	5.00	105.67	528.35	104.19	520.95	32.63	163.15	30.87	154.35
12	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE ALUMINIO 2-1 CAL. 6.600 VOLTS. 90 % ANTIFLAMA, MARCA WIAKON O SIMILAR INCLUYE: TUERCAS, HUSAS PLANKS DE 3/8", MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	5.00	118.32	591.60	119.13	595.65	136.34	681.70	100.51	502.55
13	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOTE DE BASURA DOBLE, MARCA RAVI O SIMILAR EN CALIDAD, BOTE DE FORMA CILINDRICA DE LAMINA PERFORADA, MODELO RBT-10 CON TUBOS DE ACERO DE 1" CED. 30. 1 1/2" CED. 30. 1" CAL. 18 EN BOCA DEL BOTE, DIMENSIONES LARGO 1.28M, ANCHO 0.51M Y ALTO 1.20M. INCLUYE: ANCLAJE, HERRAMIENTA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	9.587.95	9.587.95	9.581.97	9.581.97	8.126.47	8.126.47	6.880.04	6.880.04
14	SUMINISTRO Y COLOCACION DE APARATO DE EJERCICIO CAMINADORA MARCA RAVI O SIMILAR, MODELO COMO EN EL CIELO MATERIAL: DE TUBO DE ACERO AL CARBON, DIMENSIONES LARGO 0.50M, ANCHO 1.00, ALTO 1.25M, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA EN POLVO, ANCLADO CON CONCRETO, INCLUYE: TRASLADOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	24.763.13	24.763.13	24.695.98	24.695.98	22.246.87	22.246.87	26.016.12	26.016.12
15	SUMINISTRO Y COLOCACION DE APARATO DE EJERCICIO REMO MARCA RAVI O SIMILAR, MODELO -REMADORA SENCILLA" MATERIAL: DE TUBO DE ACERO AL CARBON, DIMENSIONES: LARGO 1.30M, ANCHO 0.60, ALTO 0.88M, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA EN POLVO, ANCLADO CON CONCRETO, INCLUYE: TRASLADOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	24.763.13	24.763.13	24.695.98	24.695.98	24.872.14	24.872.14	27.898.16	27.898.16
16	SUMINISTRO Y COLOCACION DE APARATO DE EJERCICIO PARA PIERNA MARCA RAVI O SIMILAR, MODELO "PIERNA SENCILLA" MATERIAL: DE TUBO DE ACERO AL CARBON, DIMENSIONES LARGO 1.30M, ANCHO 0.75, ALTO 1.40M, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA EN POLVO, ANCLADO CON CONCRETO, INCLUYE: TRASLADOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	16.033.97	16.033.97	15.994.10	15.994.10	17.180.94	17.180.94	20.369.99	20.369.99
17	SUMINISTRO Y COLOCACION DE APARATO DE EJERCICIO PARA PECHO MARCA RAVI O SIMILAR, MODELO "PECHO SENCILLO" MATERIAL: DE TUBO DE ACERO AL CARBON, DIMENSIONES LARGO 1.30M, ANCHO 0.75, ALTO 1.65M, ACABADO EN PINTURA ELECTROSTATICA EN POLVO, ANCLADO CON CONCRETO, INCLUYE: TRASLADOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	30.437.14	30.437.14	30.165.12	30.165.12	27.198.73	27.198.73	28.400.04	28.400.04



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021
Secretaria de Desarrollo Urbano y Obras Públicas
 DIRECCION GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
 TABLA COMPARATIVA DE PROPUUESTAS SOLVENTES



calicó
 SOMOS FAMILIA | 2018-2021

CONCURSO No. **OP-MGNL-RFU-08/21-AD**

OBRA: **REHABILITACION DE CANCHA EN CALLES MONTE REGIO Y MONTE LIBANO, SECTOR LEONES, COL.**

MODALIDAD: **ASIGNACION DIRECTA**

MITRAS PONIENTE, MUNICIPIO DE GARCIA, N.L.

FECHA: **26 DE FEBRERO DEL 2021.**

INICIO **01 DE MARZO DEL 2021.**

TERMINO **30 DE MARZO DEL 2021.**

CONSTRUCTORA **JOMABE, S.A. DE C.V.**

PRESUPUESTO BASE		ISIDRO RAMON RAMIREZ VERASTEGUI		NESTOR GUERRERO SEGURA							
18	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA : MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	185,44	7,59	1,407,49	6,77	1,255,43	16,19	3,002,27	25,42	4,713,88
					\$355,777,27		\$350,843,62		\$353,943,92		\$357,479,12
					\$56,924,36		\$56,134,97		\$56,631,03		\$57,196,66
					\$412,701,64		\$406,978,59		\$410,574,95		\$414,675,78
					16% I.V.A.						
					TOTAL						

OBSERVACIONES:

C. MA. DEL CARMEN LIZCANO S.
 JEFE DE NORMATIVIDAD

ING. JOSE ARMANDO CONTRERAS CUEVAS
 DIRECTOR DE CONTRATACION Y NORMATIVIDAD DE OBRAS PÚBLICAS